(seis) meses, conforme manifestação da Secretaria de Comunicação acostada à fl. 

303, Parecer jurídico à fl. 305/308, Ratificação do Parecer de fl. 340 e Despacho de 

Autorização do Senhor Secretário de Comunicação acostada à fl. 343; Valor de R$ 

12.868,62 (doze mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos): 

Vigência: (06) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

vem por meio deste tornar pública a imposição de sanção administrativa a empresa MALVAGLIA 

COMERCIAL LTDA-ME – CNPJ Nº 16.643.051/0001-71, suspendendo-a do direito de licitar pelo 

período de 3 (três) anos, com fulcro no art. 73 do Decreto Municipal Nº 11.750/2018, cumulada com a 

multa no importe de R$ 319.093,53 (trezentos e dezenove mil e noventa e três reais e cinquenta e 

três centavos), com fulcro no art. 6º da Lei 12.846/2013, tendo como pressupostos os princípios da 

moralidade, da probidade administrativa, e principalmente da razoabilidade e proporcionalidade. 

Osasco, 06 de abril de 2022.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.968/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. 
CONTRATANTE: Secretaria de Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Econômico.  
CONTRATADA: COMPANHIA ULTRAGAZ S A.  
OBJETO: Registro de Preços para o Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo.  
VALOR: R$ 1.520,00 (hum mil, quinhentos e vinte reais). 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 205/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.715/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022. 
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação Social.  
CONTRATADA:

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.239/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022. 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.  
CONTRATADA: COMERCIAL LUX CLEAN LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços para o Fornecimento de Material de Limpeza.  
VALOR: R$ 34.018,50 (trinta e quatro mil, dezoito reais e cinquenta centavos).  

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 233/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.113/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022.  
CONTRATANTE: Secretaria de Habitação.  
CONTRATADA: COMERCIAL LUX CLEAN LTDA.  
OBJETO: Registro de Preços para o Fornecimento de Material de Limpeza.  
VALOR: R$ 32.430,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta reais).  

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 265/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.094/2022 
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022.  
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.  
CONTRATADA: COMERCIAL CARAVELAS EIRELI.  
OBJETO: Registro de Preços para o Fornecimento de Materiais Duráveis.  
VALOR: R$ 246.414,65 (duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e cinco 
centavos). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
DEPARTAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE DE REGISTRO DE PREÇOS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP